2021 年 10 月 5 日

各 位

今治市と「今治市における高齢者等を支えるまちづくり協定」を締結

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、今治市（今治市長 徳永 繁樹様）と「今治市における高

齢者等を支える街づくり協定」を締結しますので、下記のとおりお知らせいたします。

今回締結する協定は、高齢者の見守り活動に関して今治市と連携し、それぞれが有する機能を効果的

に発揮することにより、高齢者が住み慣れた地域で安心して暮らせるまちをつくることを目的としてい

ます。

記

○締結式

項 目 内   容

日 時 2021 年 10 月 7 日（木）10:00 ～ 10:30

場   所 今治市役所本館 2 階 庁議室

参  加  者

今治市長         徳永 繁樹様

株式会社伊予銀行 副頭取 髙田 健司

株式会社愛媛銀行 頭取  西川 義教様

○締結内容

項 目 内   容

協 定書名 今治市における高齢者等を支えるまちづくり協定

目 的

今治市における、高齢者等に対する見守り活動等に関し、相互の連携を強め、そ

れぞれが有する機能を効果的に発揮することにより、高齢者が住み慣れた地域で

安心して暮らせるまちをつくること

取 組内容

（１）今治市が実施する福祉関連事業の普及啓発

（２）高齢者等に関する生活相談等を受けた際の今治市への取次ぎ

（３）高齢者等の異変等を発見した際の今治市への通報

（４）今治市が主催する関係機関との会議、研修、情報交換会等への参加

（５）高齢者等の権利擁護に関する事項への協力

（６）その他必要と認められる高齢者等に関する事項

以 上

【本件に関するお問い合わせ】伊予銀行広報ＣＳＲ室（担当:藤田） TEL（089）907-1011

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ